
Piektdiena, 2013. gada 13. septembris  Nr. 17(1116)

Pirmā mācību nedēļa Rojas vidusskolā

Akcija „Rojas vidusskola lasa”.

Skolas sākums – tie ir svētki. Varbūt kā
dam ar grūtām nopūtām vai skumjām par 
agro celšanos, bet  daudzās sejās valda prieks 
un līksme par atkal satiktiem draugiem un 
klasesbiedriem. Skola atkal pilna ar bērnu 
smiekliem, čalām, darbiem un nedarbiem.

2. septembris mums gan atnesa ražīgu lietu, 
bet pašlaik varam priecāties, ka laiks ir jauks, tel
pas siltas un gaišas, grāmatām un darba burtnī
cām pilnas somas. Atliek vien tvert pildspalvu vai 
zīmuli, lai pierakstītu un iegaumētu. Ar pašvaldī
bas atbalstu esam apgādājuši skolēnus gan ar jau
nām grāmatām, gan ar mācībām nepieciešama
jām darba burtnīcām. Mācības Rojas vidusskolā 
šogad uzsāk 362 skolēni, 42 skolotāji un 17 teh
niskie darbinieki. Dažādos klases kolektīvos šo

gad iejutīsies 14 jaunie Rojas vidusskolas skolēni, 
bet 37 zinātkāri un aktīvi pirmklasnieki izveidos 
divas pirmās klases, kuras audzinās, mīlēs un 
skolos skolotājas Inga Otmane un Santa Veide. 

Zinību diena – mācību gadu uzsākām Kul
tūras Centra telpās.  Šogad jauna tradīcija – 
uzsākot zinību dienas svinīgo pasākumu, savu 
pirmklasnieku KC zālē  ieved skolēna vecāki, 
un skola ir tā, kura sagaida šo mazo putnēnu, 
lai iemācītu viņam sapņot un lidot tālāk pla
šajā pasaulē. Viņus sagaida Rojas vidusskolas 
direktore un 12. klašu skolēni. 

Sporta diena – jau nedēļu pirms sporta die
nas cītīgi tika uzmanītas laika ziņu prognozes, 
lai zinātu, vai sporta diena vispār notiks. Un 
daba mūs patīkami iepriecināja un sagādā
ja mums skaistu, saulainu dienu. Sporta die
na sākās ar kopīgu rīta rosmi skolas pagalmā. 
12.b klases zēni bija parūpējušies, lai visi kopīgi 
varētu iesildīties. Cits ar lielu degsmi un azar
tu, cits negribīgi, bet visa Rojas vidusskolas 
saime darbojās kopā. Un tad jau katram savs 
sporta dienas uzdevums. Paši mazākie izspē
lēja dažādas rotaļas. 2.–6. klase spēlēja tautas 
bumbu. 7.–8. un 9.c klase spēlēja futbolu, bet 
9.–12. klase vēl atsauca atmiņā siltās vasaras 
smiltis un spēlēja pludmales volejbolu. Nā
kamajā dienā garajā starpbrīdī notika kopīga 
apbalvošana. Paldies sporta organizatoram un 
sporta skolotājiem par radošu izdomu un dar
bošanos. 

Skolēnu pašpārvalde – piektdien (6. sep
tembrī) uz savu pirmo sēdi sanāca jaunā skolē
nu pašpārvalde, kuras sastāvā šajā mācību gadā 
būs 19 radoši,  aktīvi jaunieši. Pirmās sēdes 
laikā tika ievēlēta skolas prezidente Signe Kal
mane un prezidenta vietniece Sabīne Briede. 
Jaunā pašpārvalde šajā mācību gadā vēlas aktīvi 
iesaistīties skolas ikdienas dzīves kuplināšanā. 

Fotografēšanās – 9. septembrī skolā valdī
ja neparasta rosība, jo, kā katru mācību gadu, 
skolā notika fotografēšanās Jau no paša agra 
rīta skolotāji devās uz zālīti, lai veidotu ikgadē
jo kopbildi. Un tad jau katra klase veidoja savu 
klases foto, un katrs skolēns arī individuālo 
foto. Šogad atkal tika veidota visas skolas kop
bilde – šoreiz Rojas vidusskolas iniciāļu formā. 

11. septembrī skolā norisinājās akcija „Rojas 
vidusskola lasa”. Pirmo reizi Latvijā šāda akcija no
tika 29. maijā. Akcijas idejas autori – LU studentu 
padome – aicināja visus Latvijas iedzīvotājus vie
noties kopīgā grāmatu lasīšanā. Lasāmo grāma
tu un vietu, kur lasīt, katrs varēja izvēlēties pats. 
Tā kā skolā 29. maijs bija eksāmenu un ieskaišu 
laiks, pēc skolotājas Mārītes Maurmanes ieteiku
ma, mēs skolā lasījām dzejnieka Raiņa dzimšanas 
dienā 11. septembrī no 10.00 līdz 10.15. Akcijas 
ideja – parādīt, ka mēs vēl lasām grāmatas, lai gan 
ne vienmēr mums tas patīk. No vajadzības prast 
lasīt mēs vaļā netiksim, jo mūsdienu pasaulē viss 
ir teksts – sludinājums, reklāma, afiša, darba lī
gums utt. Ar šo akciju mēs, kuri lieliski pārvaldām 
modernās tehnoloģijas, izteicām atbalstu kultūras 
mantojuma saglabāšanai nākotnē, jo grāmata bija, 
ir un būs sava laika lieciniece.

Atgādinājums – sporta ģērbtuvē un zālē no 
pagājušā mācību gada palikuši sporta piederu
mi. Līdz 20. septembrim tos varat saņemt pie 
sporta skolotāja.

Lūgums – Rojas vidusskolas 2. klasēs šogad  fa
kultatīvajās stundās apgūs šaha spēli. Tādēļ mūsu 
lūgums – ja kādam mājās ir lieks vai nevajadzīgs 
šaha galdiņš, lūdzam to dāvināt skolas bērniem.

Par to kā noritēja uzņemšana 5. un 10. kla
sei, lai kļūtu par pilntiesīgiem Rojas vidusskolas 
piederīgajiem, stāstīsim  nākošajā reizē. 

Informāciju apkopoja Rojas vidusskolas 
bibliotekāre Antra Ozollapa

Izglītības iestādes darbam gatavas

21. septembrī 14.00
Rojas novada bibliotēkā

Dzejas dienu pasākums

„Pieskaroties rudenim”
kopā ar  Daci Sadaku.

Piedalās: Nadīna Lūriņa Lūrmane /teksts/,
Aija Barovska /vijole/, 

                             Jānis Kaļiņičenko /ģitāra/. 

Būsiet 
laipni gaidīti! 

Bibliotēka piedāvā apskatīt 
jaunas izstādes
Irēna Svitiņa

Rojas novada bibliotēkas 
apmeklētājus gaida atkal jauna, 
bagātīga vaļasprieka kolekci
ja  – „Suņi”, kuras īpašnieces ir 
gan māte, gan meita. Vēl pa
domju laikos, kad Lita Līduma 
Reinholde pati bija bērns un 
rotaļlietu izvēle nebija tik 
plaša kā mūsdienās, viņa sāka 
kolekcionēt sunīšus. Pirka paši, 
saņēma dāvanās, bet ar laiku, kad jau vairs nebija 
kur visus izvietot, krāšanas azarts pierima. Dažus no 
priekšmetiem  – krūzītes, priekšautus, dvielīšus – pat 
sāka izlietot ikdienā. Tagad kolekcija it kā ieguvusi 
jaunu elpu, jo iepatikusies Litas meitai Laimai, kura 
pārņēmusi tās turpināšanu. Lita smej – interesanta 
esot sakritība, ka Laima dzimusi 2006.  gadā, kas pēc 
horoskopa ir Suņa gads. Atkal tiek nopirkts kāds jauns 
suņuks, kādu meitai uzdāvina draudzenes. Galvenās 
grūtības esot ar vietas trūkumu kolekcijas izvietošanai, 
tāpēc lielākā daļa ikdienā tiek glabāta maisos.

Izmantojiet iespēju visus suņukus skatīt draudzīgā 
saimē mūsu bibliotēkā, kur viņi salēkuši gan uz galda, 
gan plauktos, gan uz palodzes un gudrākais pat 
pamanījies nosēsties lasītavā uz galda, lai papētītu, ko 
par suņiem raksta žurnālā „Astes”.

Otra izstāde, kas apmeklētājus sagaida bibliotēkā, ir 
rojnieka Māra Silmaņa foto ar mūsu piekrastes dabas 
skatiem – paša fotografētiem un ierāmētiem. „Pasaule 
ir tik krāsaina, katrs rīts savādāks,” saka Māris Silmanis. 
„Gribas iemūžināt. Fotoaparāts ir, dators un printeris  arī – 
nekādu problēmu. Strādāju bez fotošopa. Nosaukumu 
darbiem nav, tās ir kā noskaņu gleznas. Darbi ir gan 
dāvināti, gan pārdoti mākslas galerijai internetā. Bet 
ne jau tas ir galvenais. No, iespējams, 40 kadriem atrast 
vienu, īsto – tas ir prieks, kā dēļ fotografēt.” 

Daigas Dambītes foto

Irēna Svitiņa

29. augustā izglītības iestāžu pieņem
šanā Rojas novada domes komisija  – 
priekšsēdētāja Eva Kārkliņa, izpilddi
rektors Jānis Pūce un darba aizsardzības 
speciālists Andris Jansons – varēja pār
liecināties, ka visas labi sagatavojušās 
jaunajam mācību gadam.

Rojas vidusskolā komisiju sagaida 
direktore Gundega Kalniņa, saimniecī
bas daļas vadītāja Lilija Dāvidsone un 
direktores vietniece izglītības jomā Sar
mīte Engīzere, lai izrādītu skaisti izre
montētās klašu telpas un pastāstītu par 
skolas gatavību jaunajam mācību ga
dam.  Uz sākumskolas korpusu ved glīts 
un gaišs izremontēts gaitenis. Šogad to 
savās skolas gaitās iepazīs divas 1. klases. 

Patīkami ieiet dušas telpās sākum
skolas 3. stāvā. Turpat blakus jauna – ar 
mīksto segumu un lieliem spoguļiem 
iekārtota telpa koriģējošai vingrošanai, 
kurā ar skolēniem darbosies Ligija Vēr
pēja, bet ar sporta skolas bērniem – Tat
jana Kirilova.

Lai mazie jau varētu sākt trenēt ma
temātisko domāšanu, uzrunāts  skolo
tājs Egils Mūrnieks, kurš piekritis mācīt 
šahu. Šo iespēju varēs izmantot 2. klašu 
skolnieki.

Bibliotēkā vadītāja Antra Ozollapa 
stāsta, ka arī mācību grāmatas un darba 
burtnīcas jau sapirktas. Visdārkākie biju
ši mācību līdzekļi angļu valodai. Sarmīte 
Engīzere atzīst, ka nav pirkts viss, kas pie
dāvāts. Vispirms skolotāji rūpīgi izvērtēju
ši, kādas darba burtnīcas būs vajadzīgas, 
lai veidotos skolā vienota sistēma.

Arī lielajā galā skolotāji jau ir saga
tavojušies mācību gada sākumam. Otra
jā stāvā samainītas vietām divas telpas. 
Vienā no tām, kurā tiek gaidīti gan jau
nieši, gan viņu vecāki,  komisiju sagaida 
direktores vietniece audzināšanas darbā 
Kristīne Afanasjeva, savukārt Santa Vei

de šogad organizēs dažādus pasākumus 
sākumskolā. 

Mācības Rojas vidusskolā uzsāks 
362  skolēni, uz citām skolām aizgāju
ši  4, toties 11 skolēni ir iestājušies, bet 
2  ir atgriezušies atpakaļ. Arī pedagogu 
kolektīvs stabils. Izņēmums esot psiho
loga slodze, jo darbam skolā ir specifis
kas prasības, ne katrs psihologs tām at
bilst. Savukārt skolas psihologa vakance 
vēl joprojām ir brīva!

Tur, kur ļoti sen, sen bija dziedāša
nas klase, izveidota gaiša semināru zāle, 
kurā jau šodien paredzēta pirmā peda
goģiskā sēde. Arī skolas virtuvē notiek 
darbi, lai jau 3. septembrī varētu skol
nieki baudīt maltīti. Ko vēl varētu vēlē
ties? Skolas direktore saka: „Baseinu un 
pašiem savu aktu zāli!”

„Sporta skolā strādās 6 pedagogi. 
Viena grupa florbolā šogad būs klāt, 
kopā florbolā trenēsies 26 bērni. Būs 
arī jauni vārti, jau pasūtīti,” stāsta skolas 
direktore Tatjana Kirilova. Jādomā, kur 
ņemt līdzekļus sporta skolas pedagogu 
kabineta remontam un biroja mēbelēm. 
Domes priekšsēdētāja saka, ka vieglā
kais vienmēr ir prasīt pašvaldībai, tomēr 
vajadzētu pašiem nākošgad rast iespēju 
startēt kādā projektā, jo atbalsts sportam 
laukos ir. 

PII „Zelta zivtiņa” kopā ar vadītā
ju Ivetu Pastori tiek apskatītas gan no
darbību, gan guļamtelpas. Skaisti. Jauni 
skapīši, viss jauns un pilnībā izremon
tēts divās grupiņās. Gultiņas izgatavojis 
Egons Kļaviņš, skapīšus – Einārs Kal
niņš.

Šogad „Zelta zivtiņu” apmeklēs 
78  bērni. Grupiņās bērnu skaits pietie
košs, tikai   kādu piecgadīgo vēl varētu 
uzņemt, ja būtu. Pedagogu un auklīšu 
kolektīvs nav mainījies.

Lielākā problēma šobrīd – jādomā 
par iespēju ierīkot nelielu stāvvietu. Re
montu vai vēl labāk – pavisam jaunas 

āra nojumes – arī tā ir viena no vēlmēm, 
ko vadītāja cer realizēt nākotnē.

PII „Saulespuķe” vadītāja Ilona Klā
viņa stāsta, ka šogad kopā pieteikušies 
52 bērni.  Lielākie, sešgadīgie būs 19, bet 
tā kā piecgadīgo ir maz – tikai 7 – bērni 
apvienoti kopējā grupā ar četrgadīga
jiem. Mazo, līdz 2 gadiem, grupiņā būs 
12 bērni.

Arī „Saulespuķe” var lepoties – kat
rā no telpām  bijis kāds remonts. Jaunas 
grīdas, jaunas durvis ieliktas sagatavoša
nas grupiņas prierkštelpā, jaunus skapī
šus grupiņā „Zaķēni” izgatavojis Einārs 
Kalniņš, vairākās grupiņās pielikti jauni 
aizkari. Izremontēta auklīšu telpa un tu
aletes divās grupās. „Bizbizmārīšu” grupā  
audzinātājas kopā ar vecākiem izlīmēja 
jaunas tapetes. Par to īpašs paldies Kris
tai un Jānim Pauliņiem. Virtuvē pilnībā 
nomainītas trauku mazgājamās izlietnes 
trubām, bet jādomā par jaunas gaļas ma
ļamās mašīnas iegādi, jo iepriekšējā, lai 
gan vēl labi darbojas, neatbilst prasībām. 
Arī rotaļu laukumos visas ierīces no jau
na pārkrāsotas.

Pēc  izglītības iestāžu pieņemša
nas domes priekšsēdētāja Eva Kārkli
ņa atzīst, ka lēmums ņemt iepirkumu 
ir atmaksājies: „Jau decembrī katra no 
iestā dēm plānoja, ko remontēs nāko
šajā budžeta gadā. Tā kā visās pārsvarā 
bija paredzēti telpu remonti, man ie
nāca prātā doma izsludināt iepirkumu. 
To izsludinājām pavasarī un, tā kā pēc 
noteikmumiem ir jāņem piedāvājums ar 
zemāko cenu, rezultātā esam ietaupījuši 
vairāk nekā 10 tūkstošus latu.”

Rojas Mūzikas un mākslas skola 
47. darba gadu  tāpat kā iepriekšējos ga
dos uzsāk, piedāvājot un īstenojot licen
cētas, akreditētas profesionālās ievirzes 
programmas mūzikā un mākslā. „Mēs 
esam kā pamatskola mūzikas un māk
slas vidusskolām jeb koledžām,” stāsta 
skolas direktors Jānis Kivils. „Kolektīvs 

nav mainījies, strādās 13 pedagogi , no 
tiem vizuāli plastiskās mākslas nodaļā 
trīs skolotājas, kuras brauc no Talsiem.  
Visiem pedagogiem ir atbilstoša kvalifi
kācija attiecīgajā izglītības programmā, 
visi ļoti interesējas par jaunāko savā 
jomā, piedalās dažādos kursos, un kopē
jais kursu stundu skaits pārsniedz to, kas 
būtu nepieciešams. 

Mūsu skolu šajos gados beiguši 
492  audzēkņi, no tiem 108 iestājušies 
dažādās mūzikas vidusskolās.  Tas ir ļoti 
labs rādītājs –  1/5 daļa turpina izglītību 
mūzikas un mākslas vidusskolās. Mū
zikas akadēmiju un dažādas ar mūzikas 
pedagoģiju saistītas augstskolas beiguši 
30, bet 18 turpinājuši izglītību maģistran
tūrā. Trīs mūsu bijušie absolventi strādā 
mūsu skolā, un trīs vēl arī Rojas novadā.

Skolā šogad mūziku mācīsies 74 au
dzēkņi, vizuāli plastiskās mākslas 
nodaļā 25 un interešu izglītībā, kur 
var mācīties bez vecuma ierobežoju
ma,  16. Katru gadu piedalāmies dažā
dos konkursos, skatēs, izstādēs /ne tikai 
Latvijā, bet sūtām savus darbus arī uz 
ārzemēm/, koncertos /autorkoncerti, 
atskaišu, koncerti  izglītības programās, 
kā arī citās novada izglītības iestādēs/.  
Pagājušajā mācību gadā piedalījāmies 
32 kocertos un vairākos konkursos. 
Koru konkursā Mūzikas akadēmijā 
Rīgā  4.–8. klašu koris ieguva 3. vietu, 
Starptautiskajā akordeonistu konkursā 
Zane Maksakova ieguva 2. vietu Vents
pils reģionā, jauno pianistu konkursā 
Ventspils reģionā Atzinības rakstu sa
ņēma 4 audzēkņi, klavierspēles kon
kursā vecāko klašu grupā  „Mans mī
ļākais skaņdarbs” labi startēja Kristīne 
Grosbaha. Stīgu instrumentu un stīgu 
orķestru konkursā „Musica da came
ra” startēja mūsu Ziemeļkurzemes or
ķestris, kurā spēlē arī Rojas Mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņi, un ieguva 
3. vietu. Starptautiskajā vizuāli plastis

kās mākslas konkursā „Es dzīvoju pie 
jūras” 2. vietu ieguva Sintija Balode. 
Valsts konkursā kompozīcijā piedalījās 
2 audzēkņi, saņēma Atzinības rakstu.  
Bērnu un jauniešu vizuālās mākslas 
konkursā „Blaumaņa brīnumzālītes” 
piedalījās 6 audzēkņi, arī ieguva Atzi
nības rakstus, savukārt skola saņēma 
Pateicības rakstu. Valsts konkurss, vel
tīts J. Vītola jubilejai, šogad bija ļoti in
teresants –  atskaņoja J.Vītola skaņdar
bu, kurā ieklausoties, mākslas skolas 
audzēkņiem sadzirdētais bija jāattēlo 
uz audekla. Skola saņēma Atzinības 
rakstu. Starptautiskajā vizuālās mākslas 
konkursā „Dažādā pasaule” piedalījās 
10 audzēkņi. Vizuāli plastiskās mākslas 
konkursā „Bite kā brīnums” piedalījās 
8 darbi. Dalībnieki saņēma Pateicības 
rakstus, arī radio dzirdēju, ka Rojas 
Mūzikas un mākslas skolas darbi tika 
labi novērtēti. Zīmējumu konkursā 
„Priekules kalējs” piedalījās 2 audzēkņi. 

Kādi jaunumi šogad?  Esam īstenoju
ši sitamo instrumentu programu – otro 
gadu būs apmācība marimbai, ko apgūst 
divi audzēkņi. Pirmo gadu piedāvājam 
ērģeļspēles programu, kurā šobrīd pie
teikusies 1 audzēkne. Topā patreiz ģitā
risti – kurš nāk, tas grib mācīties spēlēt 
ģitāru. Tā kā ir tikai viens pedagogs, cik 
varam, tik uzņemam.

Lieli remontdarbi nav veikti. Esam 
paremontējuši trīs klasītes, gaiteni, bēr
nu garderobi, kāpnes pie ieeejas, ūdens 
ņemšanas vietu atjaunojām un nokrā
sojām, arī karoga mastu. Nepārtraukti 
domājam, kā papildināt esošo mācību 
līdzekļu bāzi. Mākslas skolai iegādājā
mies  balto mālu, pūtēju klasei statīvus 
un nošu pultis, šeikerus sitamo instru
mentu grupai, klavieru soliņu, vijolītes. 
Rīkojamies sava budžeta ietvaros.”  Lai 
gan pedagogu algas ir tādas, ka dabūt 
labus kadrus lauku skolām nav viegli, 
direktors Jānis Kivils saka: „Turamies!” 



2 BANGA 2013. gada 13. septembris

1. Apstiprināt precizētos saistošos notei
kumus Nr. 11/2013. „Noteikumi par koku 
ciršanu ārpus meža zemes Rojas novadā”.

2. Ievēlēt Rojas novada Domes vēlēšanu 
komisiju šādā sastāvā: Valentīna Renckul
berga; Sarmīte Engīzere; Ilga Mazkalniņa; 
Gunta Krūmiņa; Dace Broka; Ina Bramane; 
Iveta Pastore; Baiba Rozefelde.

3. Par dzīvokļa īpašuma „Fabrikas māja 2” 
dz.  5, Kaltenē, Rojas novadā atsavināšanu 
un izsoles noteikumu apstiprināšanu:

3.1. Nodot atsavināšanai Rojas nova
da pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu 
50,7  m² platībā „Fabrikas māja 2” dz.  5, 
Kaltenē, Rojas novadā, un ar to saistītās 
būvju ar kadastra apzīmējumiem Nr. 8882 
009 0544 001 un Nr. 8882 009 0544 002 un 
zemes ar kadastra apzīmējumu Nr. 8882 009 
0544 517/2217 domājamās daļas. 

3.2. Noteikt atsavināšanas veidu – pār
došana izsolē.

3.3. Noteikt nekustamās mantas – dzī
vokļa īpašuma 50,7  m² platībā „Fabrikas 
māja 2” dz. 5, Kaltenē, Rojas novadā, un ar 
to saistītās būvju ar kadastra apzīmējumiem 
Nr. 8882 009 0544 001 un Nr. 8882 009 0544 002 
un zemes ar kadastra apzīmējumu Nr. 8882 
009 0544 517/2217 domājamās daļas, nosa
cīto cenu – Ls 2000,00 (divi tūkstoši latu).

3.4. Apstiprināt izsoles noteikumus 
pašvaldības dzīvokļa īpašumam „Fabrikas 
māja 2” dz. 5, Kaltenē, Rojas novadā.

4. Par deleģējuma līguma noslēgšanu ar 
SIA „Rojas DzKU”:

4.1. Noslēgt ar SIA „Rojas DzKU”, reģis
trācijas Nr. 49003000396, deleģēšanas līgu
mu par likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 
pirmās daļas 1. un 2. punktā noteikto paš
valdības pārvaldes uzdevumu (organizēt 
iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus – 
ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; 
sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notek
ūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) 
neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvo
jamais fonds; atbilstoši Rojas novada pašval
dības pasūtījumam, gādāt par Rojas novada 
administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 
sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būv
niecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, 
laukumu un citu publiskai lietošanai pare
dzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvē
ru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 
atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; 
pretplūdu pasākumi), kā arī iekasēt īri un 
apsaimniekošanas maksu par Rojas novada 
pašvaldībai piederošajiem dzīvokļiem un 
pārstāvēt pašvaldību, tiesiskajās attiecībās 
ar īrniekiem un citiem daudzdzīvokļu māju 
dzīvokļu īpašniekiem un zemes īpašniekiem, 
kuru zemes atrodas zem daudzdzīvokļu mā
jām, kurās ir pašvaldības dzīvokļi, deleģēšanu 
saskaņā ar pielikumu uz laiku – viens gads.

4.2. Pašvaldības pārvaldes uzdevumi – 
organizēt iedzīvotājiem komunālos pakal
pojumus (sadzīves atkritumu apsaimnieko
šana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 
dzīvojamais fonds; gādāt par savas adminis
tratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitā
ro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 
rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, lauku
mu un citu publiskai lietošanai paredzēto te
ritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo 
zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu 
savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu 
pasākumi, kā arī iekasēt īri un apsaimnieko
šanas maksu par Rojas novada pašvaldībai 
piederošajiem dzīvokļiem un pārstāvēt paš
valdību, tiesiskajās attiecībās ar īrniekiem 
un citiem daudzdzīvokļu māju dzīvokļu 
īpašniekiem un zemes īpašniekiem, kuru 
zemes atrodas zem daudzdzīvokļu mājām, 
kurās ir pašvaldības dzīvokļi, tiek deleģēti 
SIA „Rojas DzKU” Rojas novada adminis
tratīvajā teritorijā.

4.3. Pašvaldības pārvaldes uzdevumi – 
ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgā
de; notekūdeņu savākšana, novadīšana un 
attīrīšana, kā arī īres un apsaimniekošanas 
maksas iekasēšana par Rojas novada pašval
dībai piederošajiem dzīvokļiem un tiesības 
pārstāvēt pašvaldību, tiesiskajās attiecībās 
ar īrniekiem un citiem daudzdzīvokļu māju 
dzīvokļu īpašniekiem, kā arī zemes īpašnie
kiem, kuru zemes atrodas zem daudzdzī
vokļu mājām, kurās ir pašvaldības dzīvokļi 
tiek deleģēti SIA „Rojas DzKU” novada ad
ministratīvajā teritorijā. 

4.4. Deleģēšanas līgums nedrīkst atstāt 
negatīvu iespaidu uz Rojas novada pašvaldī
bas budžetu.

4.5. Uzdot Rojas novada Domes priekš
sēdētājai E. Kārkliņai noslēgt 1. punktā mi
nēto līgumu.

5. Par dzīvojamo telpu īres maksas no
teikšanu Rojas novada pašvaldības īpašumā 
vai valdījumā esošajām dzīvojamām mājām, 
dzīvokļiem un dzīvojamām telpām:

5.1. Noteikt, ka Rojas novada pašvaldībai 
piederošo dzīvojamo telpu īres maksa mēne
sī tiek aprēķināta, izmantojot šādu formulu: 

ĪM = (Peļņa + Apsaimniekošana) × Pla
tība + Zemes nomas maksa, kura attiecinā
ma uz attiecīgo dzīvokli), kur

ĪM – īres maksas apmērs (lati mēnesī 
par dzīvojamās telpas kopējo platību); Peļ
ņa – īres maksas daļa, ko īrnieks maksā par 
dzīvojamās telpas lietošanu (lati mēnesī par 
dzīvojamās telpas kopējās platības kvad

rātmetru); Apsaimniekošana – dzīvojamās 
mājas uzturēšanas un apsaimniekošanas 
izdevumi (lati mēnesī par dzīvojamās tel
pas kopējās platības kvadrātmetru); Platī
ba – dzīvojamās telpas platība (kvadrātmet
ri)  – dzīvojamās telpas kopējā platība, kas 
precizēta, ņemot vērā lodžiju platībai piemē
rojamo koeficientu 0,5 un balkonu un seg
to terašu platībai – koeficientu 0,3. Zemes 
nomas maksa dzīvokļa īres maksā tiek ie
kļauta atbilstoši noslēgtajiem zemes nomas 
līgumiem, ja daudzdzīvokļu mājas, kurās ir 
pašvaldības dzīvokļi atrodas uz citiem zemes 
īpašniekiem piederošas zemes. 

5.2. Noteikt, ka Rojas novada adminis
tratīvajā teritorijā, izņemot Rojas ciemu, Ro
jas novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo 
telpu īres maksas daļa, ko īrnieks maksā par 
dzīvojamās telpas lietošanu, ir:

5.2.1. labiekārtotām dzīvojamām tel
pām – 0,10 Ls/m2;

5.2.2. dzīvojamām telpām ar pazeminātu 
labiekārtojuma līmeni (nav ūdensvada un/
vai kanalizācijas), istabu plānojuma dzīvoja
mām telpām, kā arī kopējiem dzīvokļiem – 
0,05 Ls/m2;

5.3. Noteikt, ka Rojas ciema adminis
tratīvajā teritorijā Rojas novada pašvaldībai 
piederošo dzīvojamo telpu īres maksas daļa, 
ko īrnieks maksā par dzīvojamās telpas lie
tošanu, ir:

5.3.1. labiekārtotām dzīvojamām tel
pām – 0,15 Ls/m2;

5.3.2. dzīvojamām telpām ar pazeminātu 
labiekārtojuma līmeni (nav ūdensvada un/
vai kanalizācijas), istabu plānojuma dzīvoja
mām telpām, kā arī kopējiem dzīvokļiem – 
0,10 Ls/m2;

5.4. Noteikt, ka Rojas novada pašvaldī
bai piederošo dzīvojamo telpu īres maksas 
daļas apmērs: dzīvojamās mājas uzturēšanas 
un apsaimniekošanas izdevumi – ir vienāds 
ar attiecīgās dzīvojamās mājas uzturēšanas 
un apsaimniekošanas izdevumu apmēru, 
kas noteikts atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajām prasībām.

5.5. Šī lēmuma 2., 3. un 4. punktā noteik
tās īres maksas un šī lēmuma 1. punktā no
teiktā īres maksas aprēķināšanas metodika 
stājas spēkā ar 2014. gada 1. februāri. 

6. Piešķirt neattiecināmās izmaksas 
292,96,00 LVL kā līdzfinansējumu Rojas 
novada biedrības „Rojas tūrisma biedrība” 
projektam „Rojas jahtu ostas sanitārā mez
gla izbūve” (projekta kopējās izmaksas LVL 
29  820,73, kur publiskais finansējums LVL 
17 546,85).

7. Piešķirt neattiecināmās izmaksas 
446,97 LVL kā līdzfinansējumu biedrību 
„Rojas Golfa klubs” projektam „Brīvdabas 
taka koku galotnēs” (projekta kopējās iz
maksas LVL 19 995,25, kur publiskais finan
sējums LVL 17 548,28).

8. Par projekta pieteikumu „Energo
efektivitātes paaugstināšana Rojas mūzikas 
skolas ēkā”:

8.1. Piešķirt ar Klimata pārmaiņu finan
šu instrumenta līdzekļiem finansētā Rojas 
novada Domes iesniegtā projekta iesnie
guma „Energoefektivitātes paaugstināšana 
Rojas mūzikas skolas ēkā” Vides aizsar
dzības un reģionālās attīstības ministrijas 
organizētā KPFI atklātā projektu konkursa 
„Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšanai, 3. kārtā”” īstenoša
nai līdzfinansējumu 76253,42 LVL (septiņ
desmit seši tūkstoši divi simti piecdesmit 
trīs lati 42 santīmi) apmērā, no kuriem: 
76253,42 LVL (septiņdesmit seši tūkstoši 
divi simti piecdesmit trīs lati 42 santīmi) ir 
attiecināmās izmaksas; 0 LVL (nulle lati 00 
santīmi) ir neattiecināmās izmaksas.

8.2. Projekta kopējās izmaksas ir 
97798,92 LVL (deviņdesmit septiņi tūkstoši 
septiņi simti deviņdesmit astoņi lati un 92 
santīmi) apmērā. Projekta kopējās attiecinā
mās izmaksas ir 97798,92 LVL (deviņdesmit 
septiņi tūkstoši septiņi simti deviņdesmit 
astoņi lati un 92 santīmi) apmērā. Klimata 
pārmaiņu finanšu instrumenta finansējums 
ir 21545,50 LVL (divdesmit viens tūkstotis 
pieci simti četrdesmit pieci lati un 50 santī
mi) apmērā.

8.3. Apliecinām, ka projekta iesniegumā 
„Energoefektivitātes paaugstināšana Projek
ta iesniedzējs ēkā (vai ēkās)” norādītajai ēkai 
(ēkām), kurā plānotas projekta aktivitātes, 
attīstības un investīciju stratēģija ir saskaņo
ta un ēkai vismaz 5 (piecus) gadus pēc pro
jekta īstenošanas netiks mainīts lietošanas 
veids un tā netiks demontēta. 

8.4. Apliecinām, ka Projekta iesniedzējs 
nodrošinās projekta priekšfinansējumu 
97798.92LVL (deviņdesmit septiņi tūkstoši 
septiņi simti deviņdesmit astoņi lati un 92 san
tīmi) (Kopējās projekta summa) apmērā, 
ņemot aizņēmumu LR Valsts kasē vai citā 
kretītiestādē, kura piedāvās izdevīgākus kre
dīta nosacījumus uz 5 (pieciem) gadiem ar 
atlikto maksājumu uz 1 (vienu) gadu. Lūgt 
Latvijas Republikas Finanšu ministrijas Paš
valdību aizņēmumu un galvojumu kontroles 
un pārraudzības padomi atbalstīt aizņēmu
mu saņemšanu. Aizņēmuma atmaksu ga
rantēt ar pašvaldības budžetu.

8.5. Šī lēmuma punktos 1., 2. un 3. sum
mas ir norādītas atbilstoši kontroltāmei un tiks 
precizētas atbilstoši iepirkuma rezultātiem.

9. Par projekta pieteikumu „Energoefek
tivitātes paaugstināšana PII „Saulespuķe” 
ēkā:

9.1. Piešķirt ar Klimata pārmaiņu finan
šu instrumenta līdzekļiem finansētā Rojas 
novada Domes iesniegtā projekta iesnie
guma „Energoefektivitātes paaugstināšana 
PII „Saulespuķe” ēkā Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas organizētā 
KPFI atklātā projektu konkursa „Komplek
si risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai, 3. kārtā”” īstenošanai līdzfi
nansējumu 254927,42 LVL (divi simti piec
desmit četri tūkstoši deviņi simti divdesmit 
septiņi lati 42 santīmi) apmērā, no kuriem:

1) 254927,42LVL (divi simti piecdesmit 
četri tūkstoši deviņi simti divdesmit septiņi 
lati 42 santīmi) ir attiecināmās izmaksas; 
0 LVL (nulle lati 00 santīmi) ir neattiecinā
mās izmaksas.

2) Projekta kopējās izmaksas ir 
357485,22 LVL (trīs simti piecdesmit septiņi 
tūkstoši četri simti astoņdesmit pieci lati un 
22 santīmi) apmērā.

3) Projekta kopējās attiecināmās izmak
sas ir 357485,22 LVL (trīs simti piecdesmit 
septiņi tūkstoši četri simti astoņdesmit pieci 
lati un 22 santīmi) apmērā.

4) Klimata pārmaiņu finanšu instrumen
ta finansējums ir 102557,80 LVL (viens simts 
divi tūkstoši pieci simti piecdesmit septiņi 
lati un 80 santīmi) apmērā.

9.2. Apliecinām, ka projekta iesniegu
mā „Energoefektivitātes paaugstināšana PII 
„Saulespuķe” ēkā” Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas organizētā 
KPFI atklātā projektu konkursa „Komplek
si risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai, 3. kārtā”” norādītajai ēkai, 
kurā plānotas projekta aktivitātes, attīstības 
un investīciju stratēģija ir saskaņota un ēkai 
vismaz 5 (piecus) gadus pēc projekta īsteno
šanas netiks mainīts lietošanas veids un tā 
netiks demontēta. 

9.3. Apliecinām, ka Rojas novada Dome 
nodrošinās projekta priekšfinansējumu 
357485,22 LVL (trīs simti piecdesmit septiņi 
tūkstoši četri simti astoņdesmit pieci lati un 
22 santīmi) (Kopējās projekta summa) ap
mērā, ņemot aizņēmumu LR Valsts kasē vai 
citā kredītiestādē, kura piedāvās izdevīgākus 
kredīta nosacījumus uz 10 (desmit) gadiem 
ar atlikto maksājumu uz 2 (diviem) gadiem. 
Lūgt Latvijas Republikas Finanšu ministrijas 
Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kon
troles un pārraudzības padomi atbalstīt aiz
ņēmumu saņemšanu. Aizņēmuma atmaksu 
garantēt ar pašvaldības budžetu.

9.4. Šī lēmuma punktos 1., 2. un 3. sum
mas ir norādītas atbilstoši kontroltāmei un 
tiks precizētas atbilstoši iepirkuma rezultā
tiem.

10. Par situāciju Rojas vidusskolas ēdinā
šanas blokā:

10.1. Atbalstīt Rojas novada Domes 
Tautsaimniecības un vides komitejas 
14.08.2013. sēdē Rojas vidusskolas direkto
res un SIA „Zītari LZ”, reģ. Nr. 59002001131 
valdes locekles izklāstīto pasākumu plānu, 
un uzdot Rojas vidusskolas direktorei līdz 
01.09.2013. novērst Pārtikas un veterinārā 
dienesta Ziemeļkurzemes pārvaldes valsts 
pārtikas inspektores 13,06.2013. pārbaudes 
protokolā Nr. 881301252 un Pārtikas un 
veterinārā dienesta Ziemeļkurzemes pār
valdes 10.07.2013. rakstā Nr. 10.110.1/171 
„Par situāciju Rojas vidusskolas ēdināšanas 
blokā” minētos trūkumus Rojas vidusskolas 
ēdināšanas blokā.

10.2. Veikt darbu, lai ilgtermiņā sakār
totu un modernizētu Rojas vidusskolas ēdi
nāšanas bloku aktualizējot vai izstrādājot no 
jauna un realizējot Rojas vidusskolas ēdinā
šanas bloka pārbūves projektu, paredzot šim 
mērķim līdzekļus Rojas novada pašvaldības 
2014.gada budžetā.

10.3. Atbalstīt Rojas vidusskolas un SIA 
„Zītari LZ”, reģ. Nr. 59002001131 līguma 
termiņa pagarināšanu, lai sekmētu uzņēmē
ja investīcijas Rojas vidusskolas ēdināšanas 
bloka attīstībā. 

11. Par daudzdzīvokļu mājām „Mežro
zes” un „Šalkas” Rudē, Rojas novadā:

11.1. Iecelt uz trim mēnešiem SIA “Ro
jas DzKU”, reģistrācijas Nr. LV49003000396, 
par daudzdzīvokļu māju „Mežrozes” un 
„Šalkas” Rudē, Rojas novadā norīkotu pār
valdnieku, atkritumu apsaimniekošanas 
administrēšanas (līguma par sadzīves at
kritumu apsaimniekošanu noslēgšana un 
izpilde, maksājumu iekasēšana un pārskai
tīšana atkritumu apsaimniekotājam) jautā
jumos, nosakot, ka dzīvokļu īpašniekiem, 
jāmaksā SIA “Rojas DzKU” reģistrācijas 
Nr.  LV49003000396 atlīdzība par pārvaldī
šanu sekojošā apmērā: Ls 0,01 par dzīvok
ļa kvadrātmetru mēnesī, kā arī SIA “Rojas 
DzKU” ir tiesības maksu par atkritumu 
apsaimniekošanu un tās administrēšanu ie
kasēt avansā (par vienu mēnesi uz priekšu) 
un pārtraukt atkritumu apsaimniekošanas 
administrēšanu konkrētai daudzdzīvokļu 
mājai „Mežrozes” vai „Šalkas” Rudē, Rojas 
novadā, ja mājas dzīvokļu īpašnieku kopē
jais parāds par sadzīves atkritumu apsaim
niekošanu pārsniedz Ls  100, (vienu simtu 
latu) (laužot līgumu ar atkritumu apsaim
niekotāju). 

11.2. Noteikt trīs mēnešu termiņu, lai 
katrā no daudzdzīvokļu mājām „Mežrozes” 
un „Šalkas” Rudē, Rojas novadā notiktu dzī
vokļu īpašnieku sapulces, kurās tiktu nodro
šināta lēmuma pieņemšana par pārvaldnie
ka iecelšanu, nodrošinot Dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas likuma 6. panta otrajā daļā 
noteikto darbību izpildi. 

12. Par zemes ierīcības projekta „Kalvas”, 
Rojas novads apstiprināšanu:

12.1. Apstiprināt zemes ierīcības projek
tu īpašumam „Kalvas”, Rojas novads.

12.2. Atdalītajai zemes vienībai piešķirt 
nosaukumu un adresi „Podziņas”, Rojas no
vads, LV–3264, un noteikt nekustamā īpašu
ma zemes lietošanas mērķus:

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 
0101) 1,20 ha platībā;

– Individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme, (NĪLM – kods 0601) 0,20 ha platībā.

12.3. 1. zemes vienībai ar nosaukumu 
„Kalvas”, Rojas novads, noteikt nekustamā 
īpašuma zemes lietošanas mērķi:

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 
0101) 11,78 ha platībā;

13. Par zemes ierīcības projekta „Melnsi
la Uzņēmēji”, Melnsils, Rojas novads apstip
rināšanu:

13.1. Apstiprināt zemes ierīcības projek
tu īpašumam „Melnsila Uzņēmēji”, Melnsils, 
Rojas novads.

13.2. Atdalāmajai 1. zemes vienībai 
piešķirt nosaukumu un adresi: „Pienenes”, 
Melnsils, Rojas novads, LV–3264, un noteikt 
nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi:

– Neapgūta individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme (NĪLM – kods 0600) 0,2503 
ha platībā.

13.3. Atdalāmajai 2. zemes vienībai pie
šķirt nosaukumu un adresi „Ciņi”, Melnsils, 
Rojas novads, LV–3264 un noteikt nekusta
mā īpašuma zemes lietošanas mērķi:

– Neapgūta individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme (NĪLM – kods 0600) 0,2558 
ha platībā.

13.4. Atdalāmajai 3. zemes vienībai sa
glabāt nosaukumu un adresi „Melnsila Uz
ņēmēji”, Melnsils, Rojas novads, LV–3264, 
un noteikt nekustamā īpašuma zemes lieto
šanas mērķi:

– Individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme, (NĪLM – kods 0601) 0,2503 ha pla
tībā.

13.5. Atdalāmajai 4. zemes vienībai 
piešķirt nosaukumu un adresi „Saimnieki”, 
Melnsils, Rojas novads, LV–3264, un noteikt 
nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi:

– Individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme, (NĪLM – kods 0601); 0,2534 ha pla
tībā.

14. Par zemes ierīcības projekta „Strīķi”, 
Valgalciems, Rojas novads apstiprināšanu:

14.1. Apstiprināt zemes ierīcības pro
jektu īpašumam „Strīķi”, Valgalciems, Rojas 
novads.

14.2. Atdalītai 1. zemes vienībai saglabāt 
nosaukumu un adresi „Strīķi”, Valgalciems, 
Rojas novads, LV–3264, un noteikt nekusta
mā īpašuma zemes lietošanas mērķus:

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 
0101) 0,28 ha platībā;

– Individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme, (NĪLM – kods 0601) 0,20 ha platībā.

14.3. Atdalītai 2. zemes vienībai piešķirt 
nosaukumu un adresi „Naktsvijoles”, Valgal
ciems, Rojas novads, LV–3264, un noteikt 
nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi;

– Neapgūta individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme (NĪLM – kods 0600) 0,24 ha 
platībā.

15. Par zemes ierīcības projekta „Krūmi”, 
Rojas novads apstiprināšanu:

15.1. Apstiprināt zemes ierīcības projek
tu īpašumam „Krūmi”, Rojas novads.

15.2. Atdalītai 1. zemes vienībai saglabāt 
nosaukumu un adresi „Krūmi”, Rojas no
vads, LV–3264, un noteikt nekustamā īpašu
ma zemes lietošanas mērķus:

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 
0101) 1,8 ha platībā;

– Individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme, (NĪLM – kods 0601) 0,20 ha platībā.

15.3. Atdalītai 2. zemes vienībai piešķirt 
nosaukumu „Krūmāji”, Rojas novads un no
teikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas 
mērķi;

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 
0101) 18,4 ha platībā.

16. Mainīt nekustamā īpašuma „Atvari 
Rudē”, Rudē, Rojas novadā, 2,49 ha platībā 
zemes lietošanas mērķus, nosakot:

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 
0101) 2,28 ha platībā;

– Zemes lietošanas mērķi 0,21 ha platī
bā – individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme, (NĪLM – kods 0601).

17. Mainīt nekustamā īpašuma „Alkšņi”, 
Valgalciems, Rojas novads, 0,8 ha platībā ze
mes lietošanas mērķus, nosakot:

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 
0101) 0,6 ha platībā;

– Zemes lietošanas mērķi 0,2 ha platībā – 
individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, 
(NĪLM – kods 0601).

18. Mainīt nekustamā īpašuma „Aizklā
ņu Salakas”, Aizklāņi, Rojas novads, 3,5 ha 
platībā zemes lietošanas mērķus, nosakot:

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 
0101) 1,30 ha platībā;

– Zemes lietošanas mērķi 0,5 ha platībā – 
individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, 
(NĪLM – kods 0601);

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība (NĪLM – kods 
0201) 1,70 ha platībā.

19. Par zemes gabalu atdalīšanu no īpa
šuma Peldu ielā 17, Rojā, Rojas novadā:

19.1. Atcelt 2012. gada 21. augusta Rojas 
novada Domes pieņemto lēmumu par atļau
ju viena zemes gabala 3,10 ha platībā atdalī
šanu no nekustamā īpašuma Peldu ielā 17, 
Roja, Rojas novadā.

19.2. Atļaut atdalīt no īpašuma Peldu 
ielā 17, Rojā, Rojas novadā (Rojas novada 
zemesgrāmatas nodalījums Nr. 332), divus 
zemes gabalus kopplatībā 3,1 ha, piešķirt 
abiem minētajiem atdalāmajiem zemes ga
baliem jaunu nosaukumu „Dienvidu mežs”. 

19.2.1. Atdalītajai zemes vienībai noteikt 
nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi:

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība (NĪLM – kods 
0201) 3,06 ha platībā.

19.2.2. Atdalītajai zemes vienībai noteikt 
nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi:

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība (NĪLM – kods 
0201) 0,04 ha platībā.

20. Piešķirt transformatoru apakšstaci
jas būvei adresi: Transformatoru ēka „TP – 
0459”, Rude, Rojas novads, LV–3264.

21. Par adreses maiņu īpašumam „Viļķi”:
21.1. Mainīt īpašumam „Vilki”, Rojas no

vadā, 24,2 ha platībā jaunu nosaukumu un 
adresi: „Viļķi”, Rojas novads, LV–3264.

21.2. Zemes vienībai „Viļķi”, Rojas novads, 
LV–3264 noteikt zemes lietošanas mērķus: 

– 0,5 ha platībā – Individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme (NĪLM – kods 0601);

– 20,4 ha platībā – Zeme, uz kuras galve
nā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 
(NĪLM – kods 0101);

– 3,3 ha platībā – Zeme, uz kuras galve
nā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 
(NĪLM – kods 0201).

22. Par 16. jūlija sēdes lēmuma atcelšanu 
un adreses piešķiršanu īpašumam „Jaunbiš
krēsliņi”:

22.1. Atcelt 2013. gada 16. jūlija sēdes proto
kola Nr. 10 10. punktu par adreses piešķiršanu;

22.2. Piešķirt īpašumam „Jaunbiškrēsli
ņi”, Kaltenē, Rojas novadā adresi: „Jaunbiš
krēsliņi”, Kaltene, Rojas novadā, LV–3264, 
0,26 ha platībā.

22.3. Zemes vienībai ar adresi „Jaunbiš
krēsliņi”, Kaltene, Rojas novadā, LV–3264 
noteikt zemes lietošanas mērķi –

– 0,26 ha platībā – individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme, (NĪLM – kods 0601).

23. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma 
„Reinvaldi”, Kaltenē, Rojas novadā zemes 
vienību 0,8606 ha platībā, piešķirot tai jaunu 
nosaukumu un adresi „Valdes”, Kaltene, Ro
jas novads, LV–3264, un noteikt nekustamā 
īpašuma zemes lietošanas mērķus:

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 
0101) 0,5711 ha platībā;

– Zemes lietošanas mērķi 0,2895 ha pla
tībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme, (NĪLM – kods 0601).

24. Par nosaukuma un adreses maiņu 
īpašumam „Rojupes sākumskola”, Rude, Ro
jas novads:

24.1. Mainīt īpašumam nosaukumu un 
adresi no Rojupes sākumskola, „Rojupes 
sākumskola”, Rojas pagasts, Talsu rajons pēc 
Rojas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 
Nr.  1000 0019 3766 uz nosaukumu un ad
resi: Rojupes PII „Saulespuķe”, Rude, Rojas 
novads, LV–3264. 

24.2. Zemes vienībai Rojupes PII „Sau
lespuķe”, Rude, Rojas novads noteikt zemes 
lietošanas mērķi: 

– 1,28 ha platībā – Izglītības un zinātnes 
iestāžu apbūves zeme, (NĪLM – kods 0901).

25. Grozīt Rojas novada Domes 2013.
gada 25. jūnija lēmumu Nr. 17.2. izsakot to 
šādā redakcijā: 

„17.2. Atdalītajai zemes vienībai piešķirt 
nosaukumu un adresi „Baļķīši”, Rojas no
vads, LV–3264 un noteikt nekustamā īpašu
ma zemes lietošanas mērķus:

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 
0101) 0,30 ha platībā;

– Individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme (NĪLM – kods 0601) 0,2 ha platībā.”

26. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības pro
jektu īpašumam Varoņu ielā 3, Rojā, Rojas 
novadā, platība 650 m2 paredzot zemes 
vienību sadalīšanu un atdalītajai īpašuma 
daļai – 650 m2 platībā piešķirt jaunu nosau
kumu „Artēziskā aka”, Roja, Rojas novads.

27. Nav publicējams – personas datu aiz-
sardzības dēļ.

Informāciju sagatavoja Domes sekretāre 
Gunta Krūmiņa

Rojas novada Domes 2013. gada 20. augusta sēdē nolēma:



 BANGA 2013. gada 13. septembris 3

Vāravas uguns kā zīme mājupceļam
Irēna Svitiņa

Vairāk nekā 15 gadus Baltijas jūras krastā augusta beigās tiek aiz
degti ugunskuri, lai parādītu piejūras tautu vienotību, aicinātu atce
rēties mūsu vēsturi un kultūras mantojumu, padomāt par to, kā mēs 
rūpējamies par jūru un dabu. Ugunis tiek aizdegtas arī par tiem, kuri 
palikuši jūras dzelmē. 

Vecākie dati par ziņu nodošanu ar uguns palīdzību Baltijas jūras 
reģionā esot no vikingu laikiem, kad piekrastes kuģu ceļu tuvumā 
darbojusies vienota uzraudzības sistēma. Katram piekrastes ciema
tam bijis jāsniedz savs noteikts ieguldījums ugunskura aizdegšanā 
un uzturēšanā. Par ziņas nedošanu draudējis sods.

Senās uguns atdzīvināšanu aizsāka Somijas Turku apriņķa Kul
tūras padome. 1992. gadā tika aizdegti pirmie ugunskuri, bet gadu 
vēlāk – arī dažos 
Igaunijas piekras
tes ciemos. Senās 
uguns aizdegšanas 
vakaru sāka saukt 
par Senās uguns 
nakti.

31. augus
tā Rojas novada 
pludmalē senā 
uguns tika iedeg
ta sešpadsmito 
reizi. Jau no 20.00 
visiem bija iespēja 
klausīties māk

slinieka Dona izpildītās dziesmas no jaunās koncertprogramas „Sig
nāls”. Vakara kulminācija bija ugunsskulptūras „Vārava” aizdegšana. 
Tās autori tāpat kā iepriekšējos gados bija mākslinieki Agris Dzilna 
un Uldis Balga, kurš teica – lai gan Vārava parasti esot jūras daiļava 
slapjiem matiem, kura parādās zvejniekiem un vilina tos jūrā, kamēr 
tie apjūk un nezina, kur atrodas, šī skulptūra vairāk simbolizējot mā
jupceļu, kas atzīmēts ar uguni.

Visiem sanākušajiem vakars bija arī saviļņojošs, emocionāls pār
dzīvojums – sajūtas tik labas, vienotas un siltas, ka nevienu nerosi
nāja garām runām. Rojas novada kultūras darba organizatore Dace 
Broka norādīja,ka Dona koncertprogramas nosaukums „Signāls” ir 
ļoti atbilstošs Senās uguns nakts pasākumam. „Senāk ugunskurus 
kūra kā signālu jūrasbraucējiem, savukārt mūsu, kas dzīvo Baltijas 
jūras dažādos krastos, kopā sanākšana augusta pēdējā sestdienā 
kalpo kā signāls, ka esam gatavi rūpēties par to, ka mēs jūru mīlam 
un sev svarīgajos brīžos esam pie jūras. Te aizvadām dažādus svēt
kus: dziedam, dejojam, skatāmies kino, sportojam vai vienkārši at
pūšamies.” Rojas svētkus vienmēr atsaucīgi atbalsta Rojas novada 
dome. Priekšsēdētāja Eva Kārkliņa šajā vakarā pateicās rojniekiem, 
kuri bijuši atsaucīgi pasākumu līdzdalībnieki, un arī Rojas viesiem, 
kuri iecienījuši Roju kā atpūtas vietu. Sakot, ka Senās uguns nakts 
un augusta beigas ir laiks, kad atvadāmies no vasaras, viņa aicināja 
apzināties, ka jūra, kas mūs vieno, ir sargājama, ka arī mēs esam 
līdzatbildīgi par to, lai mūsu jūra un piekraste būtu tīra un skaista. 
„Lietus veselas divas stundas pirms pasākuma, bez pārtraukuma 
gāzdams stāvus, mūs centās nolikt pie vietas, it kā norādot, ka 
pēdējā vasaras mēneša dienā labāk būtu sēdēt istabā. Bet rojnieki 
tak’ ir vieni spītīgi ļautiņi! Satinušies lietusmētelīšos, bruņojušies 
lietussargiem, kuplā pulkā bariņiem vien pildīja pludmali. Debe

sīm nekas cits neatlika, kā aizvērt lietus slūžas un savākt mākoņus! 
Līdz ādai izlijuši ugunsskulptūras veidotāji un lietus izmērcēti pa
sākuma organizatori varēja uzelpot – pāris minūtes pirms koncerta 
lietus mitējās, un vakars izvērtās rimts un jauks. Lietus gan bija 
iekavējis darbus un samērcējis Vāravu, kura liesmās uzplauka lēni 
un negribīgi, tomēr skaisti. Tāpēc sakām lielu, lielu paldies: Agrim 
Dzilnam un Uldim Balgam un viņu čaklajiem, vārda vistiešākajā 
nozīmē saliedētajiem palīgiem – Ivaram Jaunozolam un viņa ap
zinīgajai komandai, Imantam Ločmelim un Ērikam Pirvicam par 
Vāravas „miesu un asinīm”, atsaucīgajiem „Zītariem” un „Marei”, 
kā arī skaisto pušķu kārtotājai Dacei Zembahai un „Elfu” meite
nēm. Un komanda paliek komanda – paldies Marek un Didzi!” – 
par to, ka daba laikam saprata, cik darba ieguldīts, un nāca pretī, 
pēdējo vasaras mēneša vakaru dāvājot jauku, no sirds priecājas 
Dace Broka. 

Vārava liesmās uzplauka lēni, tomēr skaisti.

Dona koncertprograma „Signāls” izska-
nēja ļoti atbilstoši Senās uguns nakts pasāku-
ma idejai.

Laimoņa Zemela foto

Irēna Svitiņa

Atklājot Rojas Jūras muzeja saieta vietu, muzeja vadītāja Inese 
Indriksone sveic visus klātesošos un saka, ka īpašs prieks redzēt tos, 
pateicoties kuriem šī vieta ir tapusi.

Šovakar tiek atzīmēta arī Rojas Jūras zvejniecības muzeja 45. pa
stāvēšanas gadadiena. Līvija Šteinbauma bija Rojas novada vēstures 
entuziaste, kura veidojusi šo muzeju no tā pirmsākumiem. Tāpēc tā
pat kā savulaik Rojas piekrastē būvētajiem kuģiem tika dots vārds un 
bija sava krustmāte, tā arī saieta vietai uzaicināta krustmāte – Līvijas 
Šteinbaumas meita  Inita Ozolniece. „Lai šī vieta pulcinātu gan biju
šos, gan esošos rojniekus, arī tos, kuri aizbraukuši uz tālajām zemēm 
laimi vai darbu meklēt, lai šeit nekad netrūktu ļaužu un visi, kuri šeit 
reiz bijuši, gribētu nākamajā gadā atgriezties! Veiksmi!” – saka Inita, 
paziņojot saieta vietu par atkātu un dodot tai vārdu „Krišjānis”.

„Rojā ir daudz talantīgu, sirsnīgu un atsaucīgu cilvēku, kuri ne
kad neatsaka, ja viņus lūdz palīdzēt. Vieni no šādiem muzeja drau
giem ir Rojas Mūzikas un mākslas skola. Tieši tāpēc es vēlējos, lai šo 
vakaru atklāj Rojas Mūzikas un mākslas skolas skolotāju kolektīvs,”  
uzaicinot pirmos saieta vietas māksliniekus, saka Inese Indriksone.

Kā tapusi ideja par saieta vietu? Gundega Balode stāsta:

„Brošai vajadzēja brošu. Ir cilvēki, kuri zina –  savulaik teica, ka 
muzejs novadam dārgi izmaksā, apmēram kā broša pie tērpa, bez 
kuras varētu iztikt. Lai izmaksātu vēl dārgāk – brošai gribējās brošu. 
Tas tā – jokam. Bet dzīvē ir tā, ka muzeju darbiniekiem tiek prasīts 
arvien vairāk. Mēs nevaram aprobežoties tikai ar materiālu vākša
nu un dokumentēšanu – jānodrošina gan izstādes, gan pasākumi, 
gan vietējo iedzīvotāju līdzdalība, gan aktīvi jāaicina cilvēki līdz
darboties muzeja pasākumos. Laikā, kad es darbojos muzejā, mēs 
bijām ļoti aktīva komanda, kurai patika organizēt dažādus pasāku
mus. Jutām, ka muzeja telpās ir maz vietas. Muzeja nakts pasākumi 
tika organizēti sētā, bet atkal – par šauru. Tad kāpēc neizmantot tik 
skaistu vietu, ja mums ir savs dārzs, un  izveidot estrādi, kurā varētu 
koncertēt, piemēram, mūzikas skola, vai kultūras centra Daces pa
sākuma „Meklējam solistu” dziedātāji?  Bieži gadās, ka tūristi jautā, 
vai šovakar Rojā nav neviena pasākuma. Būtu ļoti skaisti, ja mēs va
rētu atbildēt, ka pie mums šovakar ir, piemēram, Rojas Mūzikas un 
mākslas skolas koncerts vai Rojas amatierteātra izrāde. Jo mēs ļoti 
ceram, ka gan vietējie, gan no kaimiņu miestiem brauks pie mums 
un šeit uzstāsies, bet jūs, apmeklētāji, varēsiet skaistos vasaras vaka
ros nākt, priecāties par viņu sniegumu un aplaudēt.”

Muzeja vadītāja Inese Indriksone, sakot paldies visiem, kuri palī
dzēja saieta vietas tapšanā, saka: „Šīs vietas tapšana noteikti nebūtu 
iespējama, ja tajā savu roku nebūtu pielikusi arī Rojas novada dome, 
tāpēc ļoti lielu, lielu paldies sakām domes priekšsēdētājai Evai Kār
kliņai, Agrim Jansonam, izpilddirektoram Jānim Pūcem, attīstības 
nodaļas meitenēm Agnesei Veckāganei un Ligitai Šnorei, atsaucīga
jām un vienmēr laipnajām grāmatvedēm. Projekta realizācija nebūtu 
iespējama arī bez Lauku atbalsta dienesta, tāpēc lielu paldies sakām 
Juzefai Kļavai. Arhitektiem, kuri visu šo vietu uzbūra – Indrai un 
Aināram Kļaviņiem, galvenajam projekta realizētājam Gatim Grīnī
tim, galvenajam elektrības vīram Uldim Feldbergam.

Gribam sveikt cilvēkus, kuri kādreiz strādājuši muzejā – Silva 
Zvejniece, Laima Landmane, Dina Lankovska, Taiga Kaunese, Mā
rīte Robalde.

Lai ikviens pasākums taptu, nepieciešams daudz mīļu, labu cil
vēku, kuri vienmēr ir atsaucīgi muzeja draugi un izpalīgi visdažādā
kajos darbos – Iluta Graudiņa, Zinta Zandberga, Ilze Šelkova, Maija 
Grīnhofa, Iveta Lakšmane, Jānis Bērziņš, Evita Riekstiņa Maure, 
Erna  Grīnvalde, Vija Šulce, Mareks Štāls, kultūras centra kolektīvs, 
Rojas vidusskolas un Mūzikas un mākslas skolas kolektīvi.

Saviem visforšākajiem cilvēkiem – tiem, kuri muzejā strādā šo
brīd  – Gundegai Balodei, Ainai Finkei, Raimondam Engīzeram, kā 
arī Tūrisma centra vadītājai Kristīnei Voldemārei – lielu, lielu pal
dies saka muzeja vadītāja.  

Pēc svinīgās atklāšanas visus priecē grupas „Grupa” dziedātās 
dziesmas. Sakot paldies par sadarbību un vēlot izdošanos turpmāk, 
starplaikā muzeja darbiniekus sveic Rojas novada domes priekšsē
dētāja Eva Kārkliņa: „Apsveicu ar to, ka jūsu pulkam piepulcējies 
vēl viens zēns. Jūs teicāt, ka ir viens, bet nu piepulcējies konkurents 
– „Krišjānis”. Patiesībā šis projekts tik viegli nav tapis – tad pietrūka 
nauda, tad pietrūka jauda un tad nāca gaišais tēls, ko sauc par Gati, 
kurš dabūja visu gatavu – tā kā ir vēl trešais zēns. Rojas novada do
mes vārdā sveicu gan ar jubileju, gan ar pirmdzimto. Ceru, ka būs 
arī otrā kārta, kurā taps jumtiņš, un varēsim ballēties neatkarīgi no 
laika apstākļiem.”

„Vēsture ir notiekošais, kas, šķērsojot laiku, pieskaras mūžīga
jam”, – vēlot izturību jaunajai vadītājai un darboties prieku mūsu 
vēstures glabātājām,  Rojas kultūras centra vārdā sveic novada kultū
ras darba organizatore Dace Broka. „Uz sadarbību! Sauciet, nāksim 
palīgā!”. Sveic Sociālā dienesta, Invalīdu biedrības un Rojas novada 
bibliotēkas pārstāvji. Dubultajos svētkos kolēģiem sveicienu no Tal
su novada muzeja atvedusi muzeja direktore Mirdza Jonele: „Jūs esat 
daļēji mūsu auklējums, jo Rojas muzejs vairākus gadus bija Talsu 
muzeja filiāle. Toreiz strādājošiem noteikti nebija viegli izbraukāt uz 
Talsiem, lai visu saskaņotu. Pēdējā no darbiniecēm, kura to vēl pie
redzēja, bija Mārīte Robalde. Tagad man ir patiess prieks lasīt avīzē 
par jūsu aktivitātēm, kurās arī pati esmu piedalījusies. Vienā ziņā jūs 
esat pat mūs pārspējuši – tā ir šī estrāde. Kamēr mēs tikai domājam, 
ka mums kaut ko tādu vajadzētu, jums tā ir. Lai veicas!”

Sveikumu noslēgumā, saieta vietas krustmāte Inita Ozolniece 
saka: „Šis muzejs ir sācies it kā kopā ar mani, jo, kad man bija viens 
gads, z/k „Banga” priekšsēdētājs Miķelis Lisments uzaicināja manu 
mammu šeit strādāt. Tajā laikā viņa strādāja Tukuma muzejā. Mam
ma stāstīja, kā mēs esam gājušas pa toreizējo Priežu ielu, kur bija 
melnas smiltis un izbrauktas milzīgas rievas. Es šajās smiltīs pakri
tusi un rievās pazudusi. Kad mana galva pacēlusies, gājušas tālāk, 
jo toreiz dzīvojām Priežu ielā, bet pirmais muzejs bija Miera ielā, tā 
sauktajā Nabagnamā.  Novēlu šo darbu turpināt, vākt vēstures liecī
bas, jo vecie cilvēki aiziet, un lai „Krišjānis” palīdz pulcināt ļaudis!”

„Liels, liels paldies visiem sveicējiem! Arī tiem, kuri to pateica 
klusiņām pie austiņas vai savās domās. Nākošais lielākais tusiņš 
mums būs 21. septembrī – Miķeļdienas gadatirgus.  Briediniet ražu, 
domājiet, ko varat pārdot, un krājiet naudiņu, lai varat arī kaut ko 
nopirkt! Septemra sākumā varēsiet arī lasīt un klausīties mīlas dze
ju,” uz tuvākajiem pasākumiem aicina Gundega Balode un Inese 
Indriksone.

Vakara noslēgumā visi nogaršoja zivju zupu, priecājās par jauko 
pasākumu un vismaz domās solījās šeit noteikti būt atkal. 

Farmācijas firma „Gla xosmithkline” nu jau ceturto gadu Rojas 
novadā organizē „Oranžās dienas”, kuras ietvaros tiek veikti labie 
darbi. Šogad šī akcija notika 26. augustā.

Iepriekšējos gados Glaxosmithkline darbinieki veikuši daudzus 
praktiskos darbus, lai palīdzētu vientuļiem pensionāriem un inva-
līdiem mājsaimniecībās. Šogad firmas darbinieki vēlējās sadarbo-
ties arī ar Rojas novada brīvprātīgajiem darba veicējiem, lai kopā 
palīdzētu vēl vairāk darbiņos, ko vecajiem cilvēkiem vieniem grūti 
paveikt. Ikviens brīvprātīgais jaunietis vai pieaugušais tika aicināts 
iesaistīties akcijā, piesakoties pie Kopienas sociālās darbinieces Lie-
nītes Voronovas vai Sociālajā dienestā. 

Paldies palīgiem šogad saka 7 pensionāri Rudē, Kaltenē, Valgal-
ciemā un Ģipkā – sakrauta malka šķūnīšos, izzāģēti nokaltušie zari, 
nopļauta un sagrābta zāle, salabots žogs, veikti krāsošanas darbi. Arī 
Rojas novada izglītības iestādēs šīs zāļu firmas pārstāvji parūpējās, 
lai bērni justos patīkami, atjaunojot košas krāsas rotaļu laukumiem 

un veicot citus darbiņus. Divām saimniecībām malka tika arī no-
pirkta un piegādāta jau saskaldīta, kādas mājas jumtam pie ieejas 
lieveņa piemontēta jauna notekcaurule, kādai pensionārei uzdāvi-
nāta ķerra saimniecības un dārza darbiem, kādā sētā uzcelta āra 
tualete, katram pensionāram-invalīdam dāvanā tika pārtikas maiss. 
Firmas pārstāvjus pavadīja mūsu sociālā darbiniece Baiba Trūbiņa, 
kura strādā ar veciem cilvēkiem un invalīdiem.

Jauks „Oranžās dienas” noslēgums bija kopējs pasākums, kurā 
Glaxosmithkline prezentēja paveiktos darbus un kopā ar mūsu no-
vada Sociālā dienesta, domes, invalīdu biedrības un pensionāru ap-
vienības pārstāvjiem priecājās par kopīgi paveikto un pateicās par 
atsaucību, lai palīdzētu saviem līdzcilvēkiem. Lai labie darbi sniedz 
gandarījumu citiem un arī pašiem!

Lienīte Voronova,  
Kopienas sociālā darbiniece 

Rojas Jūras zvejniecības muzeja saieta vietas atklāšana

Saieta vietas krustmāte Inita Ozolniece /no kreisās/ dod tai 
vārdu „Krišjānis”.

Labo darbu diena

Dainas kundze priecājas par jauno ķerru, ko varēs  izmantot rudens 
darbiem savā dārzā.



4 BANGA 2013. gada 13. septembris

Izdevējs Rojas novada dome. 
Redaktore Dace Klabere. 
Tālrunis 25446369. 

Redakcijas adrese: 
Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV3264 
Tālrunis 63269092 
avizebanga@roja.lv
 

Laikraksts iznāk kopš 
1987. gada 3. jūlija. 
Iespiests Talsu tipogrāfijā. 

Bezmaksas izdevums. 
«BANGA» 
iznāk 2 reizes mēnesī. 

Sludinājumi

20. septembrī tirgos 
Skrīveru saldumus:

12.00 Rudē pie viesnīcas; 13.00 Rojā pie kul
tūras centra; 14.00 Pie „Rāndas” Rudē; 16.00 
Kaltenē pie kluba.

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA IZSOLE.
Rojas novada dome 2013. gada 10. oktobrī 12.00 domes zālē Zvejnieku 

ielā 3, Rojā, Rojas novadā,  rīko dzīvokļa īpašuma 50,7 m² platībā „Fabrikas 
māja 2” dz. 5,  Kaltenē, Rojas novadā, un ar to saistītās būvju ar kadastra 
apzīmējumiem Nr. 88820090544001 un Nr. 88820090544002 un zemes ar 
kadastra apzīmējumu Nr. 88820090544 517/2217 domājamo daļu mutisku 
izsoli ar augšupejošu soli. Izsoles noteikumi publicēti www.roja.lv. Objekta 
apskate piesakāma pa tālruni 27052492. Nosacītā cena Ls 2000,00 (divi tūk
stoši latu).  Drošības nauda 10% apmērā, kas sastāda Ls 200.00 (divi simti 
latu 00 santīmi) no objekta nosacītās cenas ar atzīmi „Dzīvokļa īpašuma 
„Fabrikas māja 2” dz. 5,  Kaltenē, Rojas novadā,  izsoles drošības nauda” 
un izsoles reģistrācijas maksa Ls 20,00 (divdesmit latu) apmērā, ieskaitāma 
Rojas novada domes  kontā LV95HABA0551022109166 a/s „Swedbank”  
līdz 10.10.2013.  Samaksa par nosolīto objektu 100 procentu apmērā jāveic 
latos. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, divu nedēļu laikā 
no izsoles dienas pilnībā jānorēķinās par nosolīto objektu. 

Personām, kurām ir pirmpirkuma tiesības uz izsolāmo nekustamo īpa
šumu, tās jāpiesaka  Rojas novada domē, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas nova
dā, viena mēneša laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas. 

Nenotikušas izsoles gadījumā, dzīvokļa īpašumam rīko otro izsoli ar aug
šupejošu soli, kurā Rojas novada dome, kas organizē nekustamā īpašuma at
savināšanu, var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem, izsoles priekšmeta sastāvu un reģis
trēties izsolei var Rojas novada domē, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā, 
līdz 10.10.2013.  darba dienās: no pirmdienas līdz ceturtdienai, no 9.00 līdz 
12.00 un no 14.30 līdz 16.30, piektdienās no 9.00 līdz 14.00.

Pateicība

Mēs esam kopā ar Latvijas pensionāriem 
jau 20 gadus. Svinot jubileju, LAFIKO.LV 

pazemina procentu likmes 
aizdevumiem līdz 30. septembrim.

K. Valdemāra iela 17, Talsi. 
Tālr. 29159682; 63223707.

Piesakiet aizdevumu arī pie sava pastnieka,  
neizejot no mājas! 

Informācija pa tel. 67316047, 67316048.

Pasākumu kalendārs

Līdzjūtības

Laiks apstājas ar skarbu piesitienu,
Nav nākotnes, ir tikai vēja balss.
Un kādai mīļai, labai sirdij,
Nekad vairs nesāpēs, ne arī sals.
Mūsu visdziļākā līdzjūtība Gundegai Kalniņai, 

tēti kapu kalniņā aizvadot.
                                            Rojas vidusskolas kolektīvs

13. septembrī 20.00–01.00 

DISKOTĒKA
ar DJ Ilmi un Everestu.

P.S.  Izvēlies un velti kādam dziesmu!
Ieeja 1,-Ls ( 1,42 EUR).

21. septembrī  19.00 
teātris „Kabata” turpinājumā populārajai izrādei „Pērku Jūsu vīru” 

piedāvā

komēdiju „Mēs un mūsu sieva”.
Par Aīdas Ozoliņas spēlētās varones sirdi un vietu viņas dzīvē 
cīnīsies latviešu komiķi Jānis Kirmuška un Imants Vekmanis. 

Režisore Indra Vaļiniece.
Ieeja 4,- Ls (5,69 EUR). Biļešu iepriekšpārdošana no 2. septembra.

28. septembrī 13.00 kluba „Liedags”

RUDENS BALLE
„Dziesmusvētku atskaņās”.

Mīļi gaidīti visi Rojas novada pensionāri!
Pietikties līdz 22. septembrim pa tālruni 29744031 /Dzintra/ vai 

63269783 /Ilona/.  
Kluba biedriem ieeja brīva, pārējiem – Ls 1,-. 

Pēc balles vedīs uz mājām.

Mūsdienu deju studija „Elfas” aicina:
– pirmsskolas vecuma bērnus 4–6. g. vecumā;
– skolas vecuma bērnus 7–10 g. vecumā;
– līnijdejas sievietēm;
– mūsdienu dejas sievietēm.
Pieteikties pa tālruni 26241447.

No 27. augusta līdz 23. septembrim 
Rojas KC mazajā zālē fotoizstāde

„Palīdzētprieks”.
Glaxosmithkline Latvia labo darbu atblāzma Rojas puses cilvēku 

sejās un fotogrāfu Uģa Grantiņa un Agneses Tauriņas fotogrāfijās..

 Zivju apstrādes uzņēmums Melnsilā, SIA „Tin 
fish” aicina pieteikties darbiniekus. Garantējam stabi
lu atalgojumu. Par labi padarītu darbu piemaksa pie 
darba algas. Tel.: 29130803; 29251106.

 SIA „Zītari LZ”  piedāvā darbu pavāram. Zvanīt 
29373267.

 Rakšanas darbi ar miniekskavatoru. Telefons 
20213122.

PĀRDOD
 malku. Zvanīt 26356122, 29286523.

Kā ar rudens lietus lāsēm,
Sirds ar skumjām sarunājas.
                                 S. Kaldupe

Izsakām visdziļāko līdzjūtību piederīgajiem, Mildu 
Priediņu mūžībā pavadot.

                                                Rojas Invalīdu biedrība

Cilvēka mūžs dziesmai līdzīgs man liekas
Te tas ieskanas klusi, pieaug spēkā arvien,
Te tas vareni plūst, jau ar tālumiem tiekas,
Te tas norimst un izskan – paliek atbalss vien…

Mūsu visdziļākā līdzjūtība Mārītei Dēringai, no 
mātes atvadoties.

                  Rojas novada Sociālā dienesta kolektīvs

Ņem no mums tās gaišās stundas,
Kurās bieži kopā būts.
Lai tev dzimtās zemes vēji
Siltu miega dziesmu dūc.

Zaudējuma sāpēs esam kopā ar tuviniekiem, Mildu 
Priediņu smiltainē pavadot.

                                 Bijušie darbabiedri Ģipkas ZAC

Pār tavu mūžu vakars klājies,
Miers auklē rokas, darbā gurušās.

Izsakām vissirsnīgāko līdzjūtību piederīgajiem, 
Valdu Zustrēnu zemes klēpī guldot.

                                                   Ģipkas ev. lut. draudze

Vēl visas lietas tavas rokas jūt,
Vēl tavi vārdi atskan tukšā telpā,
Un neticami ir, ka tava sirds var klusa būt,
Jo visur jūtama ir tava elpa.

Izsakām līdzjūtību Engures bērnudārza „Spārīte” 
vadītājai Initai Auniņai, tēvam mūžībā aizejot.

                                   Engures PII „Spārīte” kolektīvs

Ar to vien, ka tu vispār man biji,
Mūžs ir attaisnots, pilnīgs un piesauļots,
Un tā priekšā es noliecos bijīgi.

Izsakām dziļu līdzjūtību Gundegai Kalniņai, tēti 
mūžībā pavadot.

                 Rojas novada Sociālā dienesta kolektīvs

Atmiņas kā avots vizēs –
Vai būs rīts vai vakars kvēls.
Un uz mūžu dzīvos sirdīs
Mums tavs gaišais, mīļais tēls.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Gundegai Kalniņai, 
tēti mūžībā pavadot.

                                  Rojas novada Domes kolektīvs

Maksa par pakalpojumu:

Pakalpojuma veids Cena

Duša – 30 minūtes Ls 1,51
Veļas mazgāšana – 6 kg/veļas (1 reize) Ls 1,47

MFC „STROPS” AKTIVITĀTES SENIORIEM SEPTEMBRĪ,
sākot ar 16.09.2013.                                                                                                          

N.                                              
p. k. Nodarbība Diena un laiks Kontaktpersona

1.

Radošo ideju darbnīca
(dāvanu saiņošana, mezglošana un citu 
jaunu prasmju apgūšana vai jau esošo 
zināšanu pilnveidošana)

Pirmdienās 
16.09., 23.09., 30.09.

10.00–13.00
Kristīne 28689293

2.

Tējas rīti
Otrdienās

Baiba 27234288
Ieva 26860884

10.00–11.00
Izglītojošā grupa senioriem
(informatīvie pasākumi, datoru stunda 
senioriem utt.)

11.15–13.00

Asinsspiediena mērīšana 11.15–13.00

3. Invalīdu biedrības valdes locekļu tikšanās Trešdienās
10.00–14.00

Invalīdu biedrības 
valde rīko lietišķas 

tikšanās. Erna Grīnvalde 
26078711

4.

Interešu izglītības nodarbības
(pārrunāsim esošās intereses un darbo
simies šajā jomā, piedalīsimies sadraudzības 
pasākumos)

Ceturtdienās
10.00–13.00 Ieva 26860884

Senioru dambretes un šaha klubs
(novuss, zolīte u.c. galda spēles) 10.00–13.00 Lienīte 29410533

5.

Brīvā laika pavadīšanas iespējas centrā 
„Strops” (kopīgi plānosim pasākumus, 
pabūsim kopā, kā arī radoši un lietderīgi 
pavadīsim brīvo laiku)

Piektdienās
10.00–13.00

Baiba 27234288
Lienīte 29410533

Atgādinājums tehnisko palīglīdzekļu lietotājiem
Cienījamie tehnisko palīglīdzekļu lietotāji! 

Ja vēlaties turpināt lietot tehniskos palīglīdzek
ļus, kuri iegādāti par projekta Nr. 1108LL18
L413102000006 līdzekļiem, nepieciešams paga
rināt līgumā noslēgto lietošanas termiņu.

Sociālā darbiniece Baiba Trūbiņa
63269551; 27234288 baiba.trubina@roja.lv

Higiēnas pakalpojumi MFC „Strops”
Pakalpojumi pieejami: 
•	 Trūcīgām personām (ģimenēm) – pakalpo

jums bez maksas;
•	 Maznodrošinātajām personām (ģimenēm);

•	 Personām ar invaliditāti;
•	 Pakalpojuma „Aprūpe mājās” saņēmējiem.
Nepieciešamie dokumenti pakalpojuma sa-

ņemšanai:
•	 Izziņa par atbilstību trūcīgas vai maznodroši

nātas personas statusam;
•	 Invalīda apliecība;
•	 Pensionāra apliecība;
•	 Sociālā darbinieka ieteikums – atzinums.
Higiēnas pakalpojumus var saņemt pirmdienās 

un piektdienās no 10.00–13.00. Maksa par higiēnas 
pakalpojumiem  ir noteikta saskaņā ar Rojas novada 
Domes apstiprinātajiem maksas pakalpojumiem.

Miķeļdienas tirgus 
 Rojas Jūras zvejniecības muzejā

Miķeļdiena ir rudens saulgrieži, kad diena kļūst tikpat gara cik nakts. 
Miķeļi ir arī ražas laiks, kad tiek daudz ēsts un dzerts, īpašu uzsvaru lie
kot uz nesen novākto ražu – dārzeņiem un augļiem. Tāpēc arī šogad Rojas 
muzeja jaunatklātajā Saieta vietā „Krišjānis” 21. septembrī 12.00 visi mīļi 
aicināti uz Miķeļdienas tirgus lustēm, kur būs iespēja piedalīties dažādos 
konkursos, radošajās darbnīcās gan lieliem, gan maziem. Čaklās saimnieces 
aicinātas ielūkoties savos sarūpētajos ziemas krājumu plauktos un piedalī
ties konkursā par garšīgāko un interesantāko saldo zapti vai pikantajiem 
ziemas salātiņiem. Mājražotāji, amatnieki un citi tirgotāji aicināti uz lielo 
rudens andelēšanos, ko gan lūgums iepriekš pieteikt muzeja darbiniekiem. 
Bet varbūt esi labs anekdošu stāstnieks? Tad noteikti iemēģini Saieta vietas 
jauno estrādi, piedaloties anekdošu konkursā. 

Esiet visi mīļi aicināti kopā svinēt rudens saulgriežu atnākšanu, baudot 
īstu Miķeļdienas tirgus atmosfēru!

Rojas Jūras zvejniecības muzeja vadītāja Inese Indriksone

Paldies RojaL organizētājiem, it 
īpaši mūsu zēniem 

Jurģim Krasonam un 
Mārim Grosbaham par jauneklīgo 

garu skaistajā Rojas vasarā.
Maija un draugi

Meitenes labākajos gados!
Atsāksim vingrošanu 1. oktobrī 

kopā ar Tatjanu Kirilovu! Tiekamies 
18.50 pie ieejas zem stadiona tribīnēm. 
Laipni lūgtas visas un jebkura! Vairāk 
info: Zinta – 29257242.

Latvijas Mežsaimniecības uzņēmums 
par visaugstāko samaksu nopirks 
jūsu meža, jaunaudzes vai zemes 

īpašumu. 
Iespējams tūlītējs avanss. 
Samaksa darījuma dienā. 

Zvaniet, mēs noteikti vienosimies. 
T. 26129919.

Makšķerniekiem, kuri makšķerē Rojas upē 
no avotiņa uz augšu un makšķerēšanas vietās aiz 
sevis atstāj ne tikai izbradātu, bet arī nesakoptu 
vietu. Ņem dabas veltes, bet dabu nesaudzē.

Laivotāji

Rojas novada Sociālais dienests 
piedāvā darbu sociālajam aprūpē-
tājam. Nepieciešama B kategorijas 
autovadītāja apliecība.

Pieteikties Sociālajā dienestā līdz 
25. septembrim. Tālrunis: 63269551 
vai 27234285.

Ērkšķis


	1-2_Banga_2013_09_13
	3-4_Banga_2013_13_09

